[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  07.12.2015 г. № 1315
город Верхний Тагил
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на территории городского округа Верхний Тагил»
Рассмотрев протест Прокуратуры  г. Кировграда, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. (ред. от 29.05.2015) № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ (с изм. и доп. от 15.09.2015) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории городского округа Верхний Тагил», утвержденного постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 08.10.2013г. № 794 (редакции от 25.08.2014, от 17.11.2014, от 17.08.2015) следующего содержания:

       1.1. в разделе  II  п.5.1. изложить в следующей редакции:

 для получения Разрешения заинтересованное лицо подает заявление по форме согласно Приложения  № 1 к настоящему Регламенту.

К заявлению о выдаче Разрешения прилагаются следующие документы:
- правоустанавливающие документы на земельный участок;
-
 градостроительный план земельного участка;
-
 разрешение на строительство;
- акт  приемки  объекта капитального  строительства  (если   строительство, реконструкция  осуществляются на основании договора);
-
документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта    капитального    строительства  требованиям    технических    регламентов;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом осуществляющим строительство на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства;

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организации, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических  регламентов  и  проектной  документации,  заключение  государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса.
       1.2. в разделе II п. 6 изложить в следующей редакции:
- при установлении факта отсутствия необходимых документов, указанных в пункте 5.1  раздела II настоящего Административного регламента (применительно к соответствующему виду муниципальной услуги), и (или) неправильного их оформления
старший инспектор АСО (при обращении в МФЦ — специалист МФЦ)  уведомляет заявителя о наличии препятствий для предоставления муниципальной услуги, разъясняет заявителю содержание выявленных недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.
1.3.  в разделе III в п. 5.1. слова «пунктом 6.1.» заменить словами «пунктом 6».

2. Разместить настоящее постановление на сайте  городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя Главы администрации городского округа Верхний Тагил  по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.

Глава городского округа Верхний Тагил                                     С.Г. Калинин